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На основу члана 28. Статута Општинске библиотеке „Петар Петровић Његош“, 

Медвеђа, Управни одбор Општинске библиотеке „Петар Петровић Његош“, Медвеђа, на 
својој седници одржаној 11. 2. 2025. године, усвојио је: 
 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ   О  РАДУ 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

 

 

1. ОСТВАРИВАЊЕ ЗАКОНОМ УТВРЂЕНИХ ОБАВЕЗА 

 

 

1.1. Попуњавање библиотечког фонда 

 

 

      

  Правилником о националним стандардима за обављање библиотечко-

информационе делатности Општинска библиотека „Петар Петровић Његош“, Медвеђа 
спада у I категорију библиотека чији је почетни фонд 25.000 јединица библиотечке грађе. 
Овај почетни фонд сваке године треба да се увећа за 5% , што за нашу Библиотеку значи 
за 1.250 јединица библиотечке грађе на годишњем нивоу, а у 2024. години приновљено 

1.651 јединица у вредности од  944.442.25 динара. Укупан фонд Библиотеке је  
53.956 јединица библиотечко-информационе грађе и извора. 
 

 

Монографске пубиликације 

 

  У 2024. години Библиотека је свој фонд увећала за укупно 1.598 монографских 
публикација (књижна грађа). Фонд смо увећали на следећи начин: 
 

1. Поклоном, 1.037  књиге: 
     - откупом књига на основу Одлуке Министарства културе 127 књига; 
     - поклонима из различитих извора - 910 књига; 

1.  Куповином, 556 књигa и то 

    - куповином из сопствених средстава - 15  књига  
- средствима из буџета општине - 541 књига. 

2. Сопствено издање - 5 књига. 
 

 

Укупна вредност набављених монографских публикацијау претходној години износи   
 881.899,25 динара. 
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  Следећа табела показује на који начин су обезбеђена новчана средства за набавку 
библиотечко-информационе грађе и извора. 
 

 

Р.бр. Извор финансирања Износ 

1. Министарство културе и информисања 82.151,84 

2. поклони из различитих извора 384.800,40 

3. сопствена средства 14.756,19 

4. Буџет општине  462.733,82 

 У К У П Н О  944.442,25 

(НАПОМЕНА: Када се ради о поклоњеним примерцима  као показатељ се узима 
процењена вредност) 
 

  У следећој табели приказани су дародавци  који су заслужни за повећање фонда 
монографских публикација у претходној години. У укупном броју приновњених књига 
садржане су и новообрађене јединице из Легата Добросава Туровића. 
 

 ИЗВОР КОЛИЧИНА    

 Откуп књига  Министарства  културе  127    

 Поклон Народне библиотеке   Србије 430    

 Поклон Бибиотеке  Матице  Српске 13    

 Поклон  пароха Душана Ђорђевића 10    

 Поклон  Културног центра  Медвеђа 6    

 Поклон Факултета заштите на раду 5    

 Поклон  Музеја Цептер 3    

 Поклон  Културног центра  Ирана 3    

 Поклон генерал потпуковника  
Милосава Симовића 

2    

 Поклон Адвокатске коморе Србије 1    

 Поклон читаоца за Светски дан књиге  73    

 Поклон аутора Ненада  Милкића, 
Власте Ценића,Горана Паладе, Гаје 
Луковића 

13    

 Поклон  Александре Мијалковић 42    

 Поклон  Милице Николић  29    

 Поклон Неде Кочовић    24    

 Поклон Тијане Пејић   11    

 Поклон   Веселина Вуковића  7    

 Поклон Славице Димитријевић  5    

 Поклон  Светлане  Ћетковић  4    

 Легат Добросава Туровића    72    

 Остали дародавци 157    

 У К У П Н О 1.037    



ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2024. ГОДИНУ         

Страна | 3 

 

 

 

 Монографске публикације које смо набавили у претходној години распоређене су 
у фондове и одељења на следећи начин: 

 

Р. БР СМЕШТАЈ 2024. ГОДИНА УКУПНО 

1. Завичајно одељење 29 1.457 

2. Позајмно одељење 1031 40.222 

3. Страна књига   43    552 

4. Дечје одељење 423  9.449 

5. Легат Добросава Туровића  72    590 

 У К У П Н О 1.598 52.270  

 

  На крају 2024. године укупан број монографских публикација које поседује 
Библиотека је 52. 270. 

 

 

Серијске публикације  _ 

 

У претходној години приновљено је и обрађено у електронској бази COBISS 29 

наслова, од тога је 21 наслова текуће периодике и 8 нових наслова у укупној вредности   
40.368,00 динара. Они су распеређени у 35 јединица (годишта серијских публикација) са 
укупно 187 свеске. Куповином је приновљенo 6 насловa чија је вредност 29.068,00 динара 
и то средствима из буџета општине. Поклоном је приновљено 24 наслова, чија је 
процењена вредност 11.300 динара.  

На крају 2024. године Библиотека у свом фонду има укупно  295 јединица, укупно 
1.459  годишта серијских публикација. 
 

Некњижна грађа 

 

Током 2024. године набављено је 17 примерка некњижне грађе укупне вредности 
21.725,00  динара. и то поклоном 11, чија је процењена вредност 3.450,00 динара а 
куповином 6 примерaкa некњижне грађе у вредности  од 18.275,00  динара. Укупан број 
примерака некњижне грађе је 227. 

 

 

 

1.2. Обрада библиотечке грађе 

 

  Библиотека је 2012. године почела да врши електронску обраду публикација у 
оквиру COBISS система. У COBISS базу у 2024. години унето је 1.616 записа,укупно 1.656 

јединица. Од тренутка приступања Библиотеке овом систему укупно је унето 37.796 

записа 57.455 јединица библиотечко-информационе грађе. Обрада библиотечке грађе 
врши се свакодневно. 
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1.3. Електронска позајмица 

 

   Библиотека је 2017. кренула  са електронском позајмицом, пошто је обезбедила 
потребну опрему и обуке радника и тако унапредила  комуникацију са корисницима. 

Укупан број корисника услуга Библиотеке на крају 2024. године био је 971. Од овог 
броја 336 чланова је активно користило грађу током целе године. 
 

 

Табела корисника по групама 

Предшколци Основно 
образовање 

Средње 
образовање 

Студенти Радници Остали Укупно 

52 104 31 15 89 45 336 

 

  

 

 

Табела посете корисника 

Предшколци Основно 
образовање 

Средње 

образовање 

Студенти Радници Остали Укупно 

155 1287 271 82 1.274 1.589 4.658 

 

 

 

 

Табела издате библиотечке грађе 

0 1 2 3 5 6 7 8 9 Укупно 

50 59 15 24 17 20 242 1.643 37 2.107 

(ОБЈАШЊЕЊЕ: 0 – општа група; 1 – филозофија; 2 – религија; 3 – друштвене 
науке; 5 – природне науке; 6 – примењене науке; 7 – уметност; 8 – књижевност и 
филологија; 9 – историја/географија.) 

 

 

 

  Од укупног броја позајмљене библиотечке грађе са дечјег одељења је издато 537 

јединица, а са позајмног 1.259  јединица библиотечко-информационе грађе. 
  Враћање библиотечке грађе је свакодневни посао и он се сваке године обавља 
професионално и увек на време. 
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1.4. Културно-просветна делатност 

 

 

   Већину активности из области културе и просвете Општинска библиотека „Петар 
Петровић Његош“ је у претходној години организовала самостално. Било је доста таквих 
дешавања, а ми ћемо поменути само неке од најзначајнијих.  
 

 

КРЕАТИВНЕ РАДИОНИЦЕ 

 

Једна од сталних активности у последњих неколико година су „Креативне 
радионице“. Са децом припремне предшколске групе Предшколске установе „Младост“ из 
Медвеђе радионице се организују током школске године. Почињу сваког октобра у току 
„Дечје недеље“ кад деца од Библиотеке добијају бесплатно учлањење које траје до августа  
наредне године. Радионице су колажног типа, прате план и програм предшколског 
образовања.  

У току зимског  и летњег распуста радионице организујемо за децу 
основношколског узраста која су чланови Библиотеке и то сваког радног дана. И ове 
радионице су колажног типа. Учествују и деца која нису из Медвеђе већ распуст проводе  
код својих рођака.  Радионице конципиране према интересовању деце. 

За ученике основне школе„Горња Јабланица“  одржане су две радионице  за цртање  
стрип каиша које је водио познати стрип аутор Марко Стојановић. 

 

ОПШТИНСКА СМОТРА РЕЦИТАТОРА „ПЕСНИЧЕ НАРОДА МОГ“ 

 

 Друга стална активност Библиотеке  је организовање Општинске смотре 
рецитатора „Песниче народа мог“.  Пријавило се укупно 23 ученика у три узрасне  
категорије  из основних  школа „Горња Јабланица“ и „Сијаринска Бања“ као  и  из 
Техничке школе „Никола Тесла“.  Након обављене смотре  доделили смо награде и 
дипломе најбољим рецитаторима. Пласирани кандидати присуствовали су на Окружној 
смотри рецитатора одржаној у Дому културе  „Радан“ у Лебану.  

 

 

СВЕТСКИ ДАН КЊИГЕ ЗА ДЕЦУ 

  

  За Светски дан књиге за децу и Светски дан књиге и ауторских права 
традиционално смо приредили акцију „Поклони књигу Библиотеци“. Свако ко  је 
поклонио књигу Библиотеци, добио је бесплатну годишњу чланарину. Библиотечки фонд 
је увећан  за 73  књига. Циљ савремене  Библиотеке је да  подстиче децу  на читање,  као и 
на све видове уметничког изражавања. Тим поводом  Библиотека је организовала дружење  
ученика четвртог  разреда Основне школе „Горња Јабланица” са познатим песником, 
Властом Ценићем. Својим причама и песмама  песник је указао на важност чувања и 
неговања традиције. Својим наступом програм је обогатио  народни уметник,  фрулаш и 
гуслар, Миљан Токовић из Медвеђе. 
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ДЕЧЈА НЕДЕЉА 

 

  Дечја  недеља 2024. године одржала се од другог до осмог  октобра под слоганом 
„Ја сам дете, имам план: Толеранција и љубав, сваки дан!“. У сарадњи  са ПУ „Младост“, 

организовали смо посету предшколаца Библиотеци. Том приликом су деца упозната 
основним појмовима из библиотекарства, обишли дечје одељење, разгледали сликовнице, 
енциклопедије и друге књиге према њиховом узрасту. Библиотека им је поклонила 
бесплатне чланске карте, које могу користити до поласка у школу. 
 

 

 

 

  60  ГОДИНА  РАДА  БИБЛИОТЕКЕ 

 

 Од оснивања Општинске библиотеке „Петар Петровић Његош“  до данас није 
објављена ни једна публикација нити било какав научно-стручни прилог који говори о 
раду и историјату поменуте установе. Реализацијом пројекта „Шездесет година 
Општинске библиотеке „Петар Петровић Његош“ у Медвеђи“ који подразумева израду 
монографије у електронском и штампаном издању, израду изложбе и мултимедијалне 
презентације не само да је  обележено шездесет година рада установе већ ће све пројектне 
активности оставити траг о историјату ове установе и њеном значају за локалну културу. 

Библиотека је обележавање овог значајног јубилеја остварила  значајним 
средствима Министарства културе по конкурсу из прошле године под називом „ Шездесет 
година Општинске библиотеке „Петар Петровић Његош“ у Медвеђи - израда монографије, 
мултимедијална презентација и изложба поводом обележавања јубилеја“. Консултант  и 
координатор  на пројекту као и аутор монографије био је професор др Дејан Антић, 
ванредни професор на Филозофском факултету у Нишу. 

 

 ВЕЛИКИ РАТ У ЛЕГАТУ ДОБРОСАВА ТУРОВИЋА 

 

Изложбом „Велики рат у Легату Добросава Туровића “ и пратећом 
фотомонографијом нашој јавности се презентују многобројне сачуване фотографије из 
Легата Добросава Туровића које говоре о Великом рату. Туровићево виђење сурове 
стварности живота и борбе народа југа Србије у највећој мери одражавају управо 
фотографије. За њима је дуго трагао обилазећи преко150 насеља на Југу Србије и 
разговарајући са преко 300 преживелих ратника и устаника. Сећања, фотографије, личне 
успомене и документи – живе су слике једног тешког времена у епохи националне агоније 
и успона током Великог рата.  

Сакупити више од 1.000 фотографија, скица и карата, уз устаничку документацију, 
као и неке документе бугарске и немачке окупациону силе – није био нимало једноставан 
посао. А правио је и исписе из више црквених књига умрлих 1915–1918. године. 
Фотографије у Туровићевој збирци које говоре о народном пркосу и страдању 1917. 
године на Југу Србије надмашују и оне које су прослављене устаничке војводе и четовође 

скривали у лименим кутијама и дрвеним сандучићима. Туровићев напор да пронађе 
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сачуване и врло мало оштећене фотографије првих весника слободе у окупираној Србији  
заиста је представљало подвиг прве врсте. Многе од тих фотографија објавио је у својим 
књигама о јунацима Другог пешадијског пука Кнеза Михаила, легендарног Гвозденог 
пука српске војске  и у књигама о Топличко-јабланичком устанку из 1917. године. На исти 
начин прикупио је велики број фотографија људи и догађаја уопште од значаја за историју 
целог Југа. 

Овај пројекат је остварен средствима  Министарства културе по Конкурсу 
расписаном почетком 2024. године. Аутори публикације су проф.др Дејан Антић и 
Александар Динчић. 

 

 

 

 

 ИМА ЈЕДНА РЕЧ 

 

Пројекат обухвата обележавање годишњица посвећених Бранку Радичевићу и 
Алекси Шантићу.  

Поводом 200 година од рођења Бранка Радичевића, Библиотека је са Наташом 
Станковић, професором српског језика и књижевности Основне школе  „Горња 
Јабланица” у Медвеђи, организовала презентацију у PowerPointu за ученике од петог до 
осмог разреда  Основне школе „Горња Јабланица” која је обављена у просторији 
Позајмног одељења библиотеке. 

Н. Станковић је описала живот и богато стваралаштво веома кратког животног века 
Бранка Радичевића, једног од тројице најзначајнијих песника из епохе романтизма. Своју 
прву збирку песмама написао је на народном језику што је  била велика подршка  Вуку  
Стефановићу Караџићу. Присутан је и данас кроз поезију, манифестације и награде под 
његовим именом. 

 

 

 

СТАЗА СРЕБРОМ ИЗВЕЗЕНА 

 

Овим  пројектом Библиотека је  указала  на значај Мире Алечковић, наше дивне 
песникиње, неизоставне у одрастању многих генерација. Од њеног  рођења је протекло  
100 година. Музичко-поетски рецитал осмислио је Небојша Нешковић а стихове и 
биографске наративе казивале ученице Основне школе „Горња Јабланица” у Медвеђи. 
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1.5. Ревизија библиотечке грађе 

 

  На основу члана 42. Закона о библиотечко-информационој делатности, све 
библиотеке у библиотечкој мрежи Републике Србије ради утврђивања стварног стања и 
отписа фондова, дужне су да обављају ревизију библиотечко-информационе грађе и 
извора. Библиотека у Медвеђи је према Правилнику о инвентарисању, обради, ревизији и 
отпису библиотечко-информационе грађе иизвора, као и вођењу евиденције о 
библиотечко-информационој грађи и изворима („Службени гласник РС“, број 47/13) 
извршила последњу  редовну ревизију монографских публикација  2023. године пошто је 
извршила све припреме за  извођење Инвентара у Cobiss 3 окружењу. 
 

 

 

 

1.6. Заштита библиотечке грађе 

 

Све просторије Библиотеке омогућавају ефикаснију заштиту библиотечко- 

информационе грађе и извора. Радници Библиотеке на одговоран начин се опходе  према 
културном наслеђу којим  располажемо. 
 

 

 

 

 

1.7. Легат Добросава Туровића 

 

  У  2016. години, правно смо уредили Легат. Библиотекари континуирано  врше 
обраду  грађе из Легата. Паралелно са обрадом вршили смо и дигитализацију поменуте 
грађе. Током претходних година набавили смо   опрему за смештај билиотечке грађе чиме 
су се стекли  услови за нормалан рад и обраду богате и разноврсне  библиотечко-

информационе грађе и извора.  
Током 2024. године од 16. до 27. септембра и од 03. до 11. октобра ове године имали 

смо част и задовољство да је код нас по ранијем договору боравио др Милош Луковић, 
научни саветник (у пензији) Балканолошког института САНУ-Београд, пореклом из 
Гајтана, близак рођак пок. Добросава Туровића одличан познавалац  грађе јер је био 
главни сарадник  и уредник опсежне синтетичке монографије Горња Јабланица кроз 
историју.  Тиме је заокружио   посао на сређивању и пописивању грађе из Личног фонда 
Добросава Туровића, за период до 1912. године, што представља приближно половину 
укупне грађе у Личном фонду Д. Туровића и указао је на све аспекте рада на сређивању и 
пописивању грађе из Личног фонда Д. Туровића са  наглашавањем  да је тај рад (и прошле 
и ове године) консеквентно спроведен – у складу са архивским правилима и стандардима. 

Тако је у Библиотеци оставио у електронској форми 26 фајлова са детаљним 
називима и сигнатурама сваке фасцикле, као и 26 фајлова са садржином пописаних 
архивских фасцикли (унутар фасцикли налазе се омоти са ужим разврставањем пописане 
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грађе). То све износи укупно 46 компјутерских страница текста. Овако сређена и пописана 
грађа смештена је у 26 архивских кутија-фасцикли димензија: 35х25х10 цм.  
Назив и садржај сваке фасцикле одштампани су и налепљени по фасциклама, што 
омогућава лако физичко руковање фасциклама и прегледно коришћење грађе у 
фасциклама. 

Његов рад (бесплатан) на сређивању богате Туровићеве истраживачке  
заоставштине има огроман значај за  нашу установу  и будуће истраживаче . Извештај о 
свом раду у библиотеци у 2024. години  са Нацртом сумарног пописа Личног фонда 
Добросава Туровића, и то његовог првог дела, са образложењем  упутио председнику 
Општине  и Библиотеци. 

Свим овим  активностима као и остварењем изложбе и издавањем 
фотомонографије о Великом рату   исказујемо  дужно поштовање према укупном раду и 
заоставштини Добросава Туровића, признатог и заслужног српског националног и 
културног радника.  
  

 

 

1.8. Хиландарски  кутак 

 

2021. године  у нашој Библиотеци отворен је Хиландарски кутак у простору 
Позајмног одељења за одрасле. Том приликом пристигло је 111 књига. Током наредних  
године приспело је још 62 примерка, које је с благословом Високопреподобног 
архимандрита  Методија Библиотеци предао др Небојша Арсић. Укупно у фонду има 173 
публикација Грађа ове збирке је разноврсна и садржи књиге из  области религије, 
филозофије, науке и уметности из Хиландарске библиотеке. 
 

 

 

 

 

1.9.  Дигитализација 

 

 Библиотека је отпочела у 2017. години дигитализацију завичајне грађе Горње 
Јабланице. Комлетну опрему за овај сегмент рада добили смо по основу конкурса  
Министарства културе и информисања Републике Србије. Дигитализација се  током 2024. 
године ради  конинуирано и од великог је значаја за остваривање пројеката код 
Министарства културе и информисања.  
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2. УСЛОВИ ЗА ИЗВРШАВАЊЕ ПРОГРАМА 

 

 

 

2.1  Простор 

 

  Библиотека је смештена на површини од 194м2 у згради Културног центра у 
Медвеђи. На спрату се налази Позајмно одељење за децу и одрасле. У приземљу 
Библиотека има једно, завичајно одељење  у којој је смештен и Легат Добросава Туровића. 
 

 

 

2.2  Опрема за библиотеку 

 

Библиотечка грађа је смештена на  полицама у дужини од 1. 036 метара које су у 
слободном приступу. Полице су дрвене, металне и од иверице, једностране и двостране. 
 

 

2.3  Кадар 

 

Три раднице Библиотеке укључене су у непосредан рад са књигом. Све три раднице 
поседују лиценце за узајамну каталогизацију у систему. Такође, све три раднице имају  
положен стручни испит.  
 

 

2.4  Стручно усавршавање библиотечко-информационих стручњака 

 

  У претходној  години раднице  Библиотеке   су учествовале  на четири 

акредитована семинара у организацији Народне библиотеке „Радоје Домановић“  у 
Лесковцу: 

1.      „Вештачка интелигенција у библиотекарству - изазов или могућност”. Аутор и 
реализатор ове теме је била Беба Станковић.  

2.      Округли сто са темом „Библиотеке старог и новог доба: дигитално наслеђе”. 

3.     „Библиотеке и културни туризам”. Аутори и реализатори ове теме  су Милица 
Матијевић и Наталија Ђуровић. 

4.    „Обука за дигитализацију културног наслеђа”.  Организатори обуке: Библиотека 
„Милутин Бојић” реализатор Андрија Сагић и Народна библиотека Пирот,  
реализатор Милан Јовановић . 
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2.5  Стручни надзор 

 

Увид у стручни рад Општинске библиотеке „Петар Петровић Његош“, Медвеђа 
врши Народна библиотека „Радоје Домановић“ из Лесковца. Наша матична библиотека 
сваке године врши надзор над радом свих библиотека из Јабланичког округа. 

Дана 29. октобра 2024. године посетиле су нас директорка  Весна Илић и  
овлашћени радник  НБ „Радоје Домановић“, виши дипломирани библиотекар,Татјана 
Јанков која је извршила надзор над стручним радом  Библиотеке у Медвеђи. На основу 
тога   Библиотека добија Записник о надзору над стручним радом Општинске библиотеке 
„Петар Петровић Његош“ са предлогом мера за унапређење стручног рада. 
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3. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 

 

Финансијска средства за редован рад Библиотека остварује преко оснивача.  
 

Финансијски извештај је саставни део овог  Извештаја о раду за 2024. годину. 
 

Извршење финансијског плана за 2024.годину 

 

Остварени приходи 

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

791 ПРИХОДИ ОД ОСНИВАЧА 15.091.081,40 

742 СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ 15.480,00 

791 ПРИХОДИ ОД ОСТАЛИХ НИВОА ВЛАСТИ-

МИНИСТАРСТВО 

880.000,00 

 У К У П Н О  П Р И Х О Д И 

 

15.986.561,40 

 

 

 

I РАСХОДИ 

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

4111 плате, додаци и накнаде запосленима 6.857.553,67 

4121 допринос за пензијско и инвалидско осигурање 685.705,36 

4122 допринос за здравствено осигурање 353.138,28 

4143 отпремнине и помоћи / 

4144 помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова 
уже породице и друге помоћи запосленом 

/ 

415112 Накнаде превоза на посао и са посла / 

4161 Јубиларне награде 406.596,55 

416131 Накнаде члановима УО И НО (за стално запослене) 27.777,78 

4211 трошкови платног промета 17.376,97 

4213 комуналне услуге 31.400,28 

421411 телефон, телекс и телефакс 7.919,28 

421414 услуге мобилног телефона 48.500,00 

421421 пошта 7.201,68 

421422 услуге доставе / 
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4215 трошкови осигурања 74.317,24 

422111 трошкови дневница на службеном путу 14.161,00 

422121 трошкови превоза на службеном путу / 

4232 услуге одржавања рачунара 25.000,00 

4233 издаци за стручне испите 12.560,00 

4234 услуге информисања 70.000,00 

4235 накнаде члановима управних, надзорних одбора ... 55.555,56 

423599 остале стручне услуге-уговори 5.396.812,89 

4237 репрезентација 34.935,00 

4239 остале опште услуге 117.167,00 

4251 електричне инсталације / 

4252 текуће поправке и одржавање опреме / 

4268 материјал за одржавање хигијене 29.520,00 

4269 материјал за посебне намене 1.100,00 

4822 судске таксе / 

4831 новчане казне и пенали по решењу судова / 

   

  

УКУПНО РАСХОДИ 

 

14.274.298,54 

 

 

 

 

 

II  РАСХОДИ  (ПОДСТИЦАЈ КУЛТУРНОМ И УМЕНТИЧКОМ  СТВАРАЛАШТВУ) 
 

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

423212 услуге за одржавање софтвера 17.200,00 

4233 услуге образовања и усавршавања запослених / 

423419 остале услуге штампања / 

423421 услуге информисања јавности 59.647,74 

4242 услуге образовања, културе и спорта 50.000,00 

426111 канцеларијски материјал 43.920,04 

426191 остали административни материјал / 

426900 материјал за посебне намене 18.570,00 

5151 књиге у библиотеци 390.530,48 

  

УКУПНО РАСХОДИ 

579.868,26 
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III  РАСХОДИ – ПРОЈЕКАТ 1 (ОПШТИНСКА СМОТРА РЕЦИТАТОРА) 
 

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

4234 остале услуге штампања 10.000,00 

4237 репрезентација 19.385,0 

5150 књиге у библиотеци 29.823,38 

  

УКУПНО РАСХОДИ 

59.208,38 

 

 

IV  РАСХОДИ – ПРОЈЕКАТ 2 (КРЕАТИВНЕ РАДИОНИЦЕ) 
 

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

4261 административни материјал 28.580,02 

4269 материјал за посебне намене / 

 УКУПНО РАСХОДИ 28.580,02 

 

V  РАСХОДИ – ПРОЈЕКАТ 3 („60 година од оснивања Библиотеке“) 

 

 

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

4234 услуге штампања 19.740,00 

4237 репрезентација / 

4239 остале опште услуге / 

   

  

УКУПНО РАСХОДИ 

19.740,00 

 

 

 

 

 

 

 

VI  РАСХОДИ – ПРОЈЕКАТ 4 „Стаза сребром извезена – Мира Алечковић“ 

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

4269 материјал за посебне намене 49.500,00 

4239 остале опште услуге 20.000,00 

5151 књиге у библиотеци 19.931,60 

  

УКУПНО РАСХОДИ 

89.431,60 
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VII  РАСХОДИ – ПРОЈЕКАТ 5 „ Има једна реч ...“  

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

4234 услуге штампања / 

4239 остале опште услуге 19.994,00 

4261 администртивни материјал / 

5151 нематеријална имовина 19.960,60 

  

УКУПНО РАСХОДИ 

39.954,60 

 

 

 

 

 

 

VIII  РАСХОДИ – ПРОЈЕКАТ 6 „ Велики рат у Завичајном легату Добросава Туровића“ 

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

4221 Трошкови дневница и сл.пута у земљи 50.000,00 

4239 остале опште услуге 480.000,00 

4234 Услуге штампања  350.000,00 

  

УКУПНО РАСХОДИ 

880.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX  РАСХОДИ (СОПСТВЕНА СРЕДСТВА) 
 

 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

5151 Књиге у библиотеци 15.480,00 

  

УКУПНО РАСХОДИ 

 

 

15.480,00 

 

 

 




